
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-172

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE / DOSA-PSH

R76-2023-08-01-00096 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3787 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CH PRADES (3 pages) Page 3

R76-2023-08-01-00097 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3788 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 de

la MECSS LA PERLE CERDANE (3 pages) Page 7

R76-2023-08-01-00098 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3789 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CLINIQUE REFUGE PROTESTANT (3 pages) Page 11

R76-2023-08-01-00099 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3790 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CRF ALBI UNION MUTUALISTE TARNAISE (3 pages) Page 15

SGAR /

R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation

de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire,

de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. (12

pages) Page 19

2



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00096

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3787 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH PRADES

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00096 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3787 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH PRADES 3



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3787 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CH PRADES 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CH PRADES, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00096 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3787 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH PRADES 4



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 660780271 
EG FINESS : 660000167 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 1.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 555,61 

92 512 NEUROLOGIE - HC 555,61 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 469,94 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 469,94 

95 515 GERIATRIE - HC 438,67 

96 516 DIGESTIF - HC 438,67 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 438,67 

87 518 ADDICTION - HC 438,67 

88 519 POLYVALENT - HC 352,47 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 589,14 

32 522 NEUROLOGIE - HP 589,14 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 486,21 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 486,21 

35 525 GERIATRIE - HP 439,78 

36 526 DIGESTIF - HP 439,78 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 439,78 

38 528 ADDICTION - HP 439,78 

39 529 POLYVALENT - HP 470,08 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00096 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3787 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH PRADES 5



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale des Pyrénées-Orientales et le représentant du CH PRADES et sont chargés 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00096 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3787 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH PRADES 6



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00097

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3788 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 de la MECSS LA

PERLE CERDANE

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00097 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3788 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 de la MECSS LA PERLE CERDANE 7



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3788  
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 de la MECSS LA 
PERLE CERDANE 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONAL E DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 
2020, notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et la MECSS LA PERLE CERDANE, 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00097 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3788 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 de la MECSS LA PERLE CERDANE 8



 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS : 590799730 
EG FINESS : 660780321 

              660010422 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 
0,8299.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162 -22 du code de la sécurité sociale  

Groupe moyen et non mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT Intitulé du tarif  MONTANTS  

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 305,68 

92 512 NEUROLOGIE - HC 305,68 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 253,28 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 253,28 

95 515 GERIATRIE - HC 226,84 

96 516 DIGESTIF - HC 226,84 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 226,84 

87 518 ADDICTION - HC 226,84 

88 519 POLYVALENT - HC 213,79 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 252,51 

32 522 NEUROLOGIE - HP 252,51 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 198,84 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 198,84 

35 525 GERIATRIE - HP 188,49 

36 526 DIGESTIF - HP 188,49 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 188,49 

38 528 ADDICTION - HP 188,49 

39 529 POLYVALENT - HP 192,25 

 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00097 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3788 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 de la MECSS LA PERLE CERDANE 9



 

Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale des Pyrénées-Orientales et le représentant de la MECSS LA PERLE 
CERDANE et sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses 
prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00097 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3788 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 de la MECSS LA PERLE CERDANE 10



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00098

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3789 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CLINIQUE REFUGE

PROTESTANT

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00098 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3789 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CLINIQUE REFUGE PROTESTANT 11



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3789 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CLINIQUE 
REFUGE PROTESTANT 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CLINIQUE REFUGE PROTESTANT, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00098 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3789 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CLINIQUE REFUGE PROTESTANT 12



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 240000265 
EG FINESS : 810000158 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 0,9351.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et non mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 305,46 

92 512 NEUROLOGIE - HC 305,46 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 255,20 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 255,20 

95 515 GERIATRIE - HC 230,55 

96 516 DIGESTIF - HC 230,55 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 230,55 

87 518 ADDICTION - HC 230,55 

88 519 POLYVALENT - HC 241,85 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 284,51 

32 522 NEUROLOGIE - HP 284,51 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 224,05 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 224,05 

35 525 GERIATRIE - HP 212,38 

36 526 DIGESTIF - HP 212,38 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 212,38 

38 528 ADDICTION - HP 212,38 

39 529 POLYVALENT - HP 216,63 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00098 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3789 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CLINIQUE REFUGE PROTESTANT 13



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du CLINIQUE REFUGE PROTESTANT et sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00098 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3789 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CLINIQUE REFUGE PROTESTANT 14



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00099

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3790 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CRF ALBI UNION

MUTUALISTE TARNAISE

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00099 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3790 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CRF ALBI UNION MUTUALISTE TARNAISE 15



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3790 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CRF ALBI UNION 
MUTUALISTE TARNAISE 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CRF ALBI UNION MUTUALISTE TARNAISE, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00099 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3790 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CRF ALBI UNION MUTUALISTE TARNAISE 16



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 810099903 
EG FINESS : 810000232 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 0,8834.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe moyen et non mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 325,38 

92 512 NEUROLOGIE - HC 325,38 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 269,60 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 269,60 

95 515 GERIATRIE - HC 241,46 

96 516 DIGESTIF - HC 241,46 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 241,46 

87 518 ADDICTION - HC 241,46 

88 519 POLYVALENT - HC 227,57 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 268,78 

32 522 NEUROLOGIE - HP 268,78 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 211,66 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 211,66 

35 525 GERIATRIE - HP 200,64 

36 526 DIGESTIF - HP 200,64 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 200,64 

38 528 ADDICTION - HP 200,64 

39 529 POLYVALENT - HP 204,65 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00099 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3790 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CRF ALBI UNION MUTUALISTE TARNAISE 17



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du CRF ALBI UNION MUTUALISTE TARNAISE et 
sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00099 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3790 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CRF ALBI UNION MUTUALISTE TARNAISE 18



SGAR

R76-2023-09-14-00006

Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation

de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne

représentant le pouvoir adjudicateur , et

spécifiques.

SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 19



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 20



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 21



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 22



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 23



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 24



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 25



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 26



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 27



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 28



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 29



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 30



SGAR - R76-2023-09-14-00006 - Arrêté du 14 septembre 2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de

l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir adjudicateur , et spécifiques. 31


